
Sanigran Ltda. 

CNPJ 15.153.524/0001-90 |I. E. 90.588.257-08 
Rua Jacob Gubaua, 250 - CEP 83507-500 
Almirante Tamandaré - Paraná|  Fone (41) 3151-0688 
www.sanigran.com.br|  alexandre@sanigran.com.br 

 
PROPOSTA DE PREÇO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 750/2022 
 
À Comissão de Licitação da UASG 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
/RO, 
 
SANIGRAN LTDA, inscrita sob CNPJ nº. 15.153.524/0001-90, com endereço na Rua Jacob Gubaua, 
250 – Almirante Tamandaré/PR, CEP 83507-500, por intermédio de seu representante legal Alexandre 
Stresser, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo, portador do documento de Identidade nº. 
8.625.888-9, inscrito no CPF sob o nº. 046.878.919-77, apresenta e submete à apreciação desta 
Comissão de Licitação sua proposta de preços conforme segue: 

 
Valor total da proposta de preços: R$ 42.446,00 

(quarenta e dois mil quatrocentos e quarenta e seis reais) 
 
- Validade da proposta: 90 (noventa) dias. 
- Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da nota de empenho. 
- Local de entrega: O veículo deverá ser entregue na cidade de Porto Velho, Estado do Rondônia, na 
Coordenadoria Geral de Patrimônio do Governo do Estado – CGP, situado na Rua Antônio Lacerda, 
4138, Bairro Industrial, dentro do horário de expediente, 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-
feira, nos dias úteis; 
- Dados bancários da empresa:  Banco do Brasil 
 Agência: 1433-8 
 Conta-Corrente: 50500-5 
 
Esta proposta comercial compreende todos os custos diretos e indiretos que incidam ou venham a 
incidir sobre o preço do fornecimento dos respectivos materiais. 
 
Nos preços unitários e totais relativos aos itens cotados já estão inclusos todos os tributos, fretes, 
seguro, e quaisquer outras despesas que incidam direta ou indiretamente na aquisição dos materiais. 
 
 
Almirante Tamandaré, 28 de dezembro de 2023. 
 
 
Atenciosamente, 
 
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA FABRICANTE QTDD VALOR TOTAL 

1 

Bomba lavadora de Alta pressão - 
Tensão (V): 127/220, com pressão 400 

PSI, vazão Mínima de 25litros/min e 
Máxima de 28 litros/min, potência 

mínima de 3.0 CV e rotação mínima de 
630 RPM, com no mínimo 08 metros 

de mangueira com esguicho regulável, 
com alça e rodas para transporte, com 

12 meses contra defeitos de 
fabricação, a partir do recebimento da 

Nota Fiscal. 

Eletroplas 
EL-400V 

Eletroplas 
19 

Unidades 
R$ 

2.234,00 
R$ 

42.446,00 

04455128220
Retângulo

04455128220
Retângulo

04455128220
Retângulo



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.153.524/0001-90 DUNS®: 90*****96
Razão Social: SANIGRAN LTDA
Nome Fantasia: SANIGRAN
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/08/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 06/05/2024 Automática
FGTS 29/12/2023 Automática
Trabalhista Validade: 04/06/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/01/2024
Receita Municipal Validade: 22/12/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 07/12/2023 13:22 de
CPF: 046.XXX.XXX-77      Nome: ALEXANDRE STRESSER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao


Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

SANIGRAN LTDA     CNPJ: 15153524000190

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Número Validade

Data:  22/12/2023  11h55min

10867 21/01/2024

SECRETARIA DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ
ESTADO DO PARANÁ

Código de Controle

CWHWDNTXNAN2F7C1

Página 1 de 1

Almirante Tamandaré (PR), 22 de Dezembro de 2023

Emilio Johnson, 360 - Centro
Almirante Tamandaré (PR) - CEP: 83501000 - Fone:4136998600

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.
http://tamandare.pr.gov.br



MINISTERIO BA DEFESA
COMANDO DA AERONAUTICA

BASE AEREA DE CANOAS
AV. GUILHERME SCHELL , 3950, BAIRRO FATIMA

CANOAS— RS — 92.200-7 14
51 3462 -1250

ATESTADO BE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS, para Os devidos fins de direito, que a empresa SANIGRAN LTDA

pessoa jurIdica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o N° 15153524/0001-90, localizada na RUA:

JACOB GUBAUA, 250 , PREDIO LAMENHA GRANDE, CIDADE: ALMIRANTE

TAMANDARE, forneceu a BASE AEREA DE CANOAS através da NOTA DE EMPENHO

2020NE801893, Nota Fiscal N° 11446 , 2 ASPIRADORES PO/AGUA, PROFISSIONAL,

MARCA KARCHER; 1 LAVADORA DE ALTA PRESSAO, MARCA: ELETROPLAS, tendo

cumprido corn suas obrigaçöes, näo havendo reclarnação ou objeçào quanto a qualidade dos

produtos/serviços ate a presente data.

Canoas, 25 de Agosto de 2021.

RAMON AZEVEDO CORREA BARCELOS BRITO 1° Ten Int
CHEFE DO ALMOXARIFADO GERAL BACO

51 3462-1250

04455128220
Retângulo



ALVARÁ DE LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO
E/OU FUNCIONAMENTO 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ
Paraná

SECRETARIA DE FINANÇAS

Data:  22/02/2023  08h27min

ValidadeNúmero

921 05/02/2024

Concedido à

Para estabelecer na

Nome fantasia

Atividade principal

Início da atividadeEconômico Código de controle Aviso

SANIGRAN LTDA CNPJ: 15.153.524/0001-90

Rua JACOB GUBAUA, 00250 - Compl. PREDIO - Lot. PERIMETRO URBANO - Bairro LAMENHA GRANDE - CEP:
83507500

SANIGRAN

Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

07/02/20148908887 CWVBJYCWDXVW2ST0

Fundamentação legal

Envasamento e empacotamento sob contrato
Coleta de resíduos nãoperigosos
Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guardamóveis
Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária
Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados anteriormente
Fabricação de desinfestantes domissanitários
Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinário
Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
Serviço de pulverização e controle de pragas agrícolas
Imunização e controle de pragas urbanas
Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo
Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
Fabricação de defensivos agrícolas

Atividade secundária

A VALIDADE DESTE ALVARÁ FICA CONDICIONADA AO PRAZO DE VALIDADE DO LAUDO OU DOCUMENTO EXPEDIDO PELO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR (ART.2º DA LEI Nº19.449/2018)" E DEMAIS LICENÇAS SE HOUVER (VISA/ MEIO AMBIENTE-

AGRIC.) E SUA RENOVAÇÃO SE DÁ COM PAGAMENTO ANUAL DA TAXA DE ALVARÁ.

Almirante Tamandaré (PR), 22 de Fevereiro de 2023

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.

Avenida Emílio Johnson, 360 - Centro
Almirante Tamandaré (PR) - CEP: 83501000 - Fone:4136998600



Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 679.285.160
Página 1 de 1

Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Paraná

Poder Judiciário

A Diretora do Departamento da Corregedoria-Geral da Justiça, nos termos do art. 1º do Decreto
Judiciário nº 930/2012, de 29/06/2012, veiculado no Diário da Justiça Eletrônico nº 899, de
05/07/2012,

 

CERTIFICA, para fins de licitações, contratos da administração pública e outras destinações
comerciais, que no Foro Regional de Almirante Tamandaré da Comarca da Região
Metropolitana de Curitiba, existem 1 (um) Ofício de Distribuidor, Contador, Partidor,
Avaliador e Depositário Público e 1 (um) Tabelionato de protesto de títulos (Anexo IV do
Código de Organização e Divisão Judiciárias do Estado do Paraná - Lei Estadual nº 14.277,
de 30 de dezembro de 2003).

 

Curitiba, 1 de Dezembro de 2023

 

Laís Lecinia Barboza

Diretora do Departamento da Corregedoria-Geral da Justiça

 

Certificado digitalmente por:
LAIS LECINIA BARBOZA



Ministério do Meio Ambiente

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

CADASTROS TÉCNICOS FEDERAIS

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:
6877391       20/11/2023 20/11/2023 20/02/2024

Dados básicos:
CNPJ : 15.153.524/0001-90

Razão Social : SANIGRAN LTDA.

Nome fantasia : SANIGRAN LTDA.

Data de abertura : 23/02/2012

Endereço:
logradouro: RUA JACOB GUBAUA, 250

N.º: 250 Complemento:

Bairro: LAMENHA GRANDE Município: ALMIRANTE TAMANDARE

CEP: 83507-500 UF: PR

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Código Descrição
18-5 Depósitos de produtos químicos e produtos perigosos

18-7 Comércio de produtos químicos e produtos perigosos

18-64
Comércio de produtos químicos e produtos perigosos - Resolução CONAMA nº 463/2014 / Resolução

CONAMA nº 472/2015

18-66 Comércio de produtos químicos e produtos perigosos - Lei nº 7.802/1989

18-79 Comércio de produtos químicos e produtos perigosos - Decreto nº 875/1993

18-80 Depósito de produtos químicos e produtos perigosos - Lei nº 12.305/2010

18-84 Depósito de produtos químicos e produtos perigosos - Lei Complementar nº 140/2011: art. 7º, XIV, g

21-73 Comercialização de motosserra - Lei nº 12.651/2012: art. 69

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação 78HY7RXVDEXFTKM4

IBAMA - CTF/APP 20/11/2023 - 13:53:47



Modelo Código Nº Fases
Tensão

(V)
Freq.
(Hz)

Potência
Pressão 

Máx (PSI)

Vazão 

Máx 

(L/min)

Comp.   

Mangueira 

(m)

Dimensão       

AxLxC (mm)

Peso
Líq.

EL-400V
22426.7 Mono. 127/220 60 3,0 cv 400 28 10 880x450x750 50,00 kg

22427.5 Trif. 220/380 60 3,0 cv 400 28 10 880x450x750 47,00 kg

EL-500V 22430.7 Trif. 220/380 60 5,0 cv 500 57 10 920x460x670 76,00 kg

EL-400GM 28889.9 5,5 cv 400 28 10 920x460x670 60,00 kgGasolina - 4T (Part.Manual)

Ideal para lavação de pequeno, médio e grande porte. 
Em aviários, estábulos, peças, veículos e etc.

EL-350V

EL-350V
36172.4 Mono. 127/220 60 1,0 cv 350 12 10 880x370x750 36,00 kg

36170.8 Mono. 127/220 60 1,5 cv 350 20 10 880x370x750 40,00 kg

HIDROLAVADORA DE ALTA VAZÃO

EL-400V

EL-400V2
2 polos

NOVO

EL-400V
(2 polos)

36489.2 Mono. 127/220 60 2,0 cv 400 28 10 880x450x750 44,00 kg

36490.8 Trif. 220/380 60 2,0 cv 400 28 10 880x450x750 41,00 kg

EL-400GM
Motor Gasolina

EL-500V

NOVO



Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII

da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel
do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 94111112180822460918-1; Data: 11/12/2018 08:25:07

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AHW21409-NXTT;
Valor Total do Ato: R$ 4,23

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br
Bel. Válber de Miranda Cavalcanti

Titular
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://azevedobastos.not.br/documento/94111112180822460918
http://www.tcpdf.org
04455128220
Retângulo


